
UCHWAŁA NR III / 16 / 2024 
RADY GMINY SZCZYTNIKI 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały NR LXXI / 371 / 2023 RADY GMINY SZCZYTNIKI z dnia 7 grudnia 
2023 r. w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymsko Katolickiej pw. Św. Mikołaja  w Stawie na 

dofinansowanie prac konserwatorskich i restauratorskich w ramach zadania pn. „Prace konserwatorskie 
kamiennych figur gotyckich znajdujących się nad głównym wejściem do kościoła w mc. Staw.” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 609), w zw. z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 840 ze zm.), oraz § 3 ust. 2 pkt 2 uchwały nr 232/2022 Rady 
Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, 
a także § 1 ust. 2 i § 4 ust. 1 Uchwały NR LXV/336/2023 Rady Gminy Szczytniki z dnia 03 sierpnia 
2023 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków Rada Gminy Szczytniki uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale NR LXXI / 371 / 2023 RADY GMINY SZCZYTNIKI z dnia 7 grudnia 2023 r. w sprawie  
udzielenia dotacji dla Parafii Rzymsko Katolickiej pw. Św. Mikołaja  w Stawie na dofinansowanie prac 
konserwatorskich i restauratorskich w ramach zadania pn. ,,Prace konserwatorskie kamiennych figur gotyckich 
znajdujących się nad głównym wejściem do kościoła w mc. Staw.” wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Udziela się z budżetu Gminy Szczytniki pomocy finansowej dla Parafii Rzymsko Katolickiej 
pw. Św. Mikołaja, Pl. Wolności 11, 62-865 Szczytniki w formie dotacji celowej w kwocie 86.034,48 zł 
(słownie: osiemdziesiąt sześć tysięcy trzydzieści cztery złote 48/100). Na udzielenie dotacji Gmina 
pozyskała środki zewnętrzne w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w kwocie 
84.313,79zł (słownie osiemdziesiąt cztery tysiące trzysta trzynaście złotych 79/100 ),  pozostała kwota 
1.720,69-zł. ( słownie: jeden tysiąc siedemset dwadzieścia złotych 69/100) pochodzić będzie z budżetu 
Gminy. Dotacja jest do wykorzystania do 31.12.2024.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczytniki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wiesław Wróbel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F8D22A5-1A2D-4DDF-B258-A3DC0FCF96FF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały nr  III / 16 / 2024 
Rady Gminy Szczytniki 

z dnia 20 czerwca  2024 r. 
 

w sprawie zmiany uchwały NR LXXI / 371 / 2023 RADY GMINY SZCZYTNIKI z 
dnia 7 grudnia 2023 r. w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymsko Katolickiej pw. Św. 
Mikołaja  w Stawie na dofinansowanie prac konserwatorskich i restauratorskich w ramach zadania 
pn. ,, ,,Prace konserwatorskie kamiennych figur gotyckich znajdujących się nad głównym wejściem 
do kościoła w mc. Staw.” 

  
       W związku z zakończonym postępowaniem ofertowym i otrzymaniem przez Gminę Promesy 
dofinansowania inwestycji z rządowego programu odbudowy zabytków nr Edycja 
2RPOZ/2022/3736/PolskiLad z dnia 07.06.2024 na zadanie pn. ,,Prace konserwatorskie 
kamiennych figur gotyckich znajdujących się nad głównym wejściem do kościoła w mc. Staw.” 
uległa zmianie kwota pozyskanej dotacji z programu tj. 84.313,79-zł.  Pozostała część dotacji dla 
Parafii w wysokości 1.720,69-zł. będzie pochodzić z budżetu Gminy.  
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F8D22A5-1A2D-4DDF-B258-A3DC0FCF96FF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III / 16 / 2024 RADY GMINY SZCZYTNIKI  z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


